
 
(Numero e data di protocollo attribuiti dal Sistema di Gestione Informatica dei Documenti) 

 

DECRETO RETTORALE 

 

OGGETTO: Nomina del Responsabile Scientifico e dei componenti del Comitato Tecnico 

Scientifico dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara, ai sensi dell’art. 3 della 

Convenzione stipulata tra questo Ateneo e il Comune di Villamagna. 

 

IL RETTORE  

 

VISTA   la Legge 30 dicembre 2010 n.240; 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara, 

emanato con D.R.n.425 del 14 marzo 2012, modificato con D.R. n.427 del 15 

luglio 2013, con D.R. n.74 del 17.01.2019 e con D.R. n.425 del 23.03.2022; 

 

VISTO  il D.M. n.000467 del 12 maggio 2023 con il quale il Prof. Liborio Stuppia è 

stato nominato Rettore dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-

Pescara per il sessennio 2023/2029, con decorrenza dal 6 giugno 2023; 

 

TENUTO CONTO che questo Ateneo ha stipulato una Convenzione con il Comune di 

Villamagna, di cui al Rep. 343/2025 – Prot. n. 46071 del 19.06.2025, al fine 

di promuovere sinergie per uno sviluppo eticamente sostenibile in attuazione 

dei propri principi e finalità istituzionali, attraverso la realizzazione di un 

progetto comune di studio e ricerca scientifica dal nome “Università dell’età 

libera”; 

 

RAVVISATA la necessità di nominare con proprio atto interno, ai sensi dell’art. 3 della 

suddetta Convenzione, un Responsabile Scientifico e di costituire il Comitato 

Tecnico Scientifico congiunto, i cui componenti sono individuati dai 

Rappresentanti Legali delle istituzioni partecipanti; 

 

TENUTO CONTO della necessità di supportare il Rettore nel gestire il coordinamento delle 

attività stabilite nella Convenzione; 

 

DATO ATTO  che il Prof. Enrico Miccadei e la Prof.ssa Elisabetta Dimauro possiedono 

l’esperienza e le competenze necessarie;  

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 – di nominare il Prof. Enrico MICCADEI a svolgere, in qualità di Responsabile Scientifico 

di questo Ateneo, le attività necessarie per l’attuazione della Convenzione stipulata tra l’Università 

“G. d’Annunzio” Chieti-Pescara e il Comune di Villamagna, richiamata in premesse. 

 

Art.2 – di nominare, ai sensi dell’art. 3 della Convenzione stipulata tra l’Università “G. 

d’Annunzio” Chieti-Pescara e il Comune di Villamagna, il Prof. Enrico MICCADEI e la Prof.ssa 

Elisabetta DIMAURO quali componenti del Comitato Tecnico Scientifico. 

 



 
 

ART.3 - La suddetta nomina non dà luogo alla corresponsione di compensi, emolumenti, indennità 

o rimborsi spese. 

 

 

Il presente decreto viene protocollato, registrato, pubblicato sull’Albo pretorio online di questo 

Ateneo e trasmesso agli Organi ed Uffici competenti per gli atti ad esso connessi. 
 

 

 

        

     Prof. Liborio Stuppia 
   (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000,  

  del D.Lgs. n.82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Settore Attività Istituzionali/TF 


		2025-08-29T14:28:45+0200
	IT
	Stuppia Liborio




